



Weekendowy kulturalny rozkład jazdy [KONKURS]

2017-10-31

Pierwszy weekend listopada zapowiada się niezwykle ciekawie! Kijów.Centrum obchodzi swoje 50-lecie i zaprasza na bezpłatny program jubileuszowy. W Klubie Studio zagrają gwiazdy światowego formatu - Simon Phillips oraz Archive. Polecamy Wam też dwie wystawy - jedna z nich właśnie dobiega końca, a drugą możemy oglądać od niedawna. A to dopiero początek wydarzeń, o jakich przeczytacie w naszym kulturalnym rozkładzie jazdy na ten weekend. Polecamy!

Zaczynamy jednak od atrakcji, które na ten weekend przygotowało **Nowohuckie Centrum Kultury!** Sobota to pierwszy dzień ich **Open Eyes Festival, który potrwa do połowy listopada.** W świat wyobraźni Zdzisława Beksińskiego wprowadzi nas **Art Color Ballet w widowisku „Kryptonim 27”** w choreografii Agnieszki Glińskiej. Spektakl przenosi niezwykłą wizję świata Mistrza na scenę i w przestrzennym wymiarze próbuje rozczytać ukryte znaczenia jego dzieł. **Widz wnika w przestrzeń stworzoną z ruchomych obrazów, baletowych ciał, hologramów i żywej muzyki.** Najpierw zobaczcie zatem wystawę Beksińskiego, a następnie to niezwykle show! Zobaczcie je w **sobotę i niedzielę o godz. 19.**

KONKURS

Mamy dla Was podwójne zaproszenia na **niedzielne widowisko „Kryptonim 27” Art Color Ballet w NCK.** Chcecie je zobaczyć? Odpowiedzcie na nasze konkursowe pytanie: **Jak nazywa się film o rodzinie Beksińskich, który podbił serca polskich widzów w ubiegłym roku?** Odpowiedź ślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do **piątku, 3 listopada do godz. 12** w tytule maila wpisując NCK. Zwycięzców poinformujemy indywidualnie.

W Bagateli szykuje nam się weekend z „Maydayem"! W piątek macie okazję zobaczyć pierwszą z dwóch części tego przezabawnego spektaklu. **Jego główny bohater, niejaki John Smith, taksówkarz,** usiłuje wybrnąć z pomocą przyjaciela z tarapatów i nieoczekiwanych zbiegów okoliczności, demaskujących jego podwójne życie: w dwóch oddzielnych domach, z dwiema różnymi, równie mocno kochającymi go małżonkami. **Z kolei sobota i niedziela należąć będzie do „Mayday'a 2",** gdzie po osiemnastu latach od wydarzeń znanych z pierwszej części John Smith nie zmądrzał ani o jotę i wciąż czyni akrobatyczne wysiłki, żeby utrzymać obie żony w stanie nieświadomości. W główną rolę wciela się niezawodny aktor Bagateli, Krzysztof Bochenek. **We wszystkie dni możecie wybrać godzinę 16:00 lub 19:15, aby zobaczyć spektakle.** Polecamy!

KONKURS

Mamy dla Was podwójne zaproszenia na **niedzielny spektakl „Mayday 2" w Bagateli o godz. 19:15.** Chcecie je zobaczyć? Odpowiedzcie na nasze konkursowe pytanie: **Gdzie na w kinie pojawił się bohater filmowy o imieniu John Smith?** Odpowiedź ślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do **piątku, 3 listopada do godz. 12** w tytule maila wpisując TEATR BAGATELA. Zwycięzców poinformujemy indywidualnie.

W **Klubie Studio** zagrają w ten weekend dwie muzyczne gwiazdy! Zaczynamy od **sobotniego koncertu Simona Phillipa, członka legendarnej grupy TOTO** i jednego z najlepszych perkusistów świata! Jego styl wyróżniają nie tylko talent techniczny, ale i wrażliwość. Porusza się w różnych muzycznych gatunkach - od **rocka przez world music aż po jazz.** Jego nowa



płyta zarejestrowana w nowym składzie, jako **Protocol IV**, ukazała się w październiku tego roku. Utwory właśnie z tego albumu usłyszymy przede wszystkim **w Studiu w sobotę o godz. 20**. Dzień później, również w **Klubie Studio zagra zespół Archive!** Grupa łączy w swojej twórczości **post-rocka, trip-hop czy rocka progresywnego**. Przede wszystkim jednak są autorami jednego z przebojów wszechczasów (przynajmniej według Topu Wszechczasów radiowej Trójki) czyli **hipnotyzującego „Again”**. Czy piosenka pojawi się na koncercie w Krakowie? Musicie przekonać się sami w **niedzielę o godz. 20 w Klubie Studio!**

W piątek w Małopolskim Ogrodzie Sztuki odbędzie się **drugi koncert z serii „Something Must Break”** zainicjowanej przez Artura Rojka. Tym razem usłyszymy znaną **postać amerykańskiej sceny alternatywnej, czyli Mount Eerie**. Pod tą nazwą ukrywa się Phil Elverum, były lider formacji The Microphones, który pod autorskim szyldem zaczął nagrywać jeszcze w 2003 roku. Jego koncert wprowadzi Was w **klimat Twin Peaks oraz wietrznych i mrocznych poematów**. Muzyka artysty wytwarza stan zawieszenia pomiędzy różnymi światami niezmiennie intryguje, złości, wzrusza, skłania do refleksji fanów muzyki niezależnej z całego świata. Dajcie się wprowadzić w jego tajemniczą atmosferę i odwiedźcie **MOS w piątek o godz. 19**.

MCK na Rynku Głównym w niedzielę zaprasza na **finisaż swojej wystawy "Adriatycka epopeja. Ivan Meštrović"**. To już ostatnia możliwość zobaczenia w Polsce prac najwybitniejszego chorwackiego rzeźbiarza. Był pierwszym artystą, któremu za życia zorganizowano **indywidualną wystawę w Metropolitan Museum of Modern Art w Nowym Jorku**, a o jego znaczeniu dla rodaków świadczy choćby to, że reprodukcja jednej z jego ikonicznych rzeźb widnieje w chorwackim paszporcie. Jakie atrakcje przygotowali organizatorzy na sam koniec? **Wystawę w tym dniu zwiedzicie bezpłatnie**, z kuratorem lub przewodnikiem. **Dzieci będą mogły wziąć udział w warsztatach i narysować rzeźby chorwackiego mistrza (o godz. 12.30)**. W Sali „Pod Kruki” prezentowany będzie krótki film dokumentalny uzupełniający wiedzę o Meštroviću. Poczujcie chorwacki klimat tej jesieni!

Jedne wystawy się kończą, inne zaczynają! **Od 26 października możecie oglądać wystawę „Bufet pod Kombinatem” w nowohuckim oddziale MHK**. To swoista podróż do historii życia codziennego nowohucian, pokazanego przez pryzmat lokali gastronomicznych - począwszy od barów mlecznych, barów szybkiej obsługi i typu szwedzkiego, poprzez stołówki hutnicze, Kasyno Huty im. Lenina czy kawiarnie i restauracje. Wystawę wzbogacają opowieści i pamiątki pracowników tychże lokali. Możecie też **wstąpić do kawiarni Mozaika, której odtworzone wnętrze stanowi element ekspozycji**. W niedzielę o godz. 12 zapraszamy na pierwsze oprowadzanie kuratorskie po wystawie.

Niedokończona trasa Zbigniewa Wodeckiego wznowia się i **już w piątek w ICE Kraków posłuchamy koncertu pod hasłem „Twój Jubileusz”**. Podczas tego niezwykłego wieczoru usłyszymy najpiękniejsze utwory artysty w wykonaniu gwiazd polskiej sceny muzycznej. Wśród nich znajdują się osoby, które w sposób szczególnie związane były ze zmarłym artystą. Wystąpią m.in. **Olga Bończyk, Łukasz Zagrobelny, Kuba Badach, Beata Rybotycka, Halina Frąckowiak, Jacek Wójcicki, Katarzyna Jamróz czy Grupa MoCarta**. Na każdym z koncertów wystąpią muzycy z zespołu który przez wiele lat towarzyszył Zbigniewowi Wodeckiemu oraz orkiestra symfoniczna Collegium F. Posłuchajmy tych nieśmiertelnych przebojów raz jeszcze na żywo! **Początek koncertu o godz. 18**.



Swoje 50. urodziny w ten weekend obchodzi kino Kijów.Centrum! Od piątku do niedzieli organizatorzy przygotowali mnóstwo wydarzeń i co najważniejsze - wszystkie są bezpłatne! Trzeba tylko dokonać wcześniejszej rezerwacji miejsc. W piątek wieczorem odbędzie się **przedpremierowy pokaz jednego z najbardziej wyczekiwanych polskich filmów tego roku, czyli "Najlepszy"** w reżyserii Łukasza Palkowskiego. Jest to historia życia Jerzego Górskiego, który pomimo przeciwności został mistrzem świata w podwójnym triathlonie. W tym samym czasie w Sali Klubowej zobaczymy **filmy muzyczne, m.in. poruszający dokument „Amy”**. Z kolei w sobotę w paśmie transmisyjnym obejrzymy **spektakl "Romeo i Julia"** z Komedii Francuskiej w Paryżu. Dla miłośników sztuki kino przygotowało pokazy z cyklu **Wystawa na ekranie** (Vincent van Gogh. Nowy sposób widzenia") oraz **Art Beats** („Pieśń Botticellego”). Na koniec dnia odbędzie się **retransmisja "Carmen" z The Metropolitan Opera w Nowym Jorku**. Zwieńczeniem tego weekendu będzie niedzielna Gala Jubileuszowa. Dokładny harmonogram święta kinomaniaków znajdziecie [na stronie Kijów.Centrum](#).

Teatr Ludowy w ten weekend szczególnie zaprasza na swoją **brawurową komedię pt. „Hotel Westminster”!** Farsa nie jest łatwym gatunkiem teatralnym, ale za to ma swoich niekwestionowanych mistrzów do których należy Ray Cooney, autor „Mayday”, „Kochanych pieniążków” czy „Okna na parlament”. To również z jego repertuaru jest spektakl w Teatrze Ludowym! **„Hotel Westminster” to brawurowa opowieść o hotelowo-miłosnych perypetiach przystojnego pośła** i wiceministra partii rządzącej, oczywiście z udziałem jego żony, kochanki oraz „zaradnego inaczej” asystenta, posłanki partii opozycyjnej i egzotycznego kelnera. Już sam zestaw bohaterów zwiastuje ciekawe przygody! **Spektakl zobaczycie w piątek i sobotę o godz. 19** na Dużej Scenie teatru.

W naszych weekendowych rekomendacjach nie może zabraknąć **Teatru Variete!** W **sobotę o godz. 18** zobaczycie tam świetne widowisko **pt. „Broadway Exclusive”!** Podczas koncertu przeżyjecie niezwykłą podróż muzyczną przez dwa stulecia istnienia musicalu. Artyści zaprezentują utwory pochodzące ze spektakli, które wciąż zachwycają widzów na całym świecie: **„Les Misérables”, „Miss Saigon”, „Jesus Christ Superstar” czy doskonale znane „West Side Story”**. Niespodzianką będzie też utwór z polskiego musicalu, czyli z **„Metra”**. Śpiewać będzie utalentowany Jakub Wocial, a poza tym możecie liczyć na bogatą oprawę wizualną, rewelacyjnych tancerzy i dużo pozytywnych emocji!

W niedzielny wieczór skierujcie swoje kroki do **Fortów Kleparz**. Zagra tam jeden z najciekawszych zespołów na polskiej scenie muzycznej, czyli **Mikromusic!** Niedawno ukazała się ich najnowsza, szósta już płyta pt. **„Tak mi się nie chce”**. Ponoć jest to najbardziej „piosenkowa” płyta Mikromusic w większości **inspirowana muzyką z lat 60-tych i 80-tych**. Album zapowiada singiel „Synu”, w którym wokalistka wciela się w postać matki i zwraca się do swojego syna o pokój na świecie. Co ciekawe, zespół postanowił samodzielnie wydać tę płytę jednocześnie decydując się na crowdfunding. Fani oczywiście ich nie zawiedli! Nie zawiedźcie ich też zatem **w niedzielę o godz. 20** i bawcie się dobrze na koncercie.

Kino pod Baranami przygotowało serię pokazów przedpremierowych najbardziej oczekiwanych filmów najbliższych tygodni. W piątkowy wieczór zobaczymy film George’a Clooneya “Suburbicon”. To kryminalna komedia według scenariusza braci Coen - wielokrotnie nagradzanych mistrzów czarnego humoru, która przedstawia moment zwrotny w życiu pewnej rodziny mieszkającej w pozornie idyllicznym amerykańskim miasteczku. Sobota będzie należeć



**Magiczny
Kraków**

do niekonwencjonalnej komedii romantycznej "I tak cię kocham". To zaskakująca, zabawna, a do tego doskonale przyjęta nie tylko przez widzów, ale i światową krytykę opowieść o miłości, której na drodze stają różnice kulturowe. Na koniec w niedzielę będziemy mogli zobaczyć film "Najlepszy" Łukasza Palkowskiego z Jakubem Gierszałem w roli głównej. To opowieść o człowieku, który po 14 latach zmagania się nałogiem z narkomana staje się sportowcem wyczynowym i pobija rekord świata w triathlonie. **Piątkowy i sobotni seans rozpocznie się o godz. 20:45, a niedzielny o 18:45.** Polecamy!

KONKURS

Mamy dla Was podwójne zaproszenia na wszystkie trzy przedpremierowe seanse w ten weekend w Kinie pod Baranami. Aby je zdobyć, napiszcie nam, na który z filmów chcecie wybrać się najbardziej i dlaczego? Odpowiedzi podsyłajcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 3 listopada do godz. 12 w tytule maila wpisując KINO POD BARANAMI oraz tytuł filmu, na jaki chcecie się wybrać. Wybierzemy najciekawsze z nich, a zwycięzców poinformujemy indywidualnie.